Revazin el-Kuşeyri'nin hayatı ve eserlerinden1 bahseden kla

sik biyografi çalışmalarında yer alan Şilclyetü Ehli'silnne bi hil.clyeti ma na.Jehüm min
ehli'l-mihne isimli risaJ.esi, 445/1054 senesinde Selçuklu veziri Tuğrul Bey zama

nında meydana gelen olayların ardından 446/1055 yılında kaleme alınmış bir eser

dir. Eser Kastamonu Kütüphanesi 2713/9 numarayla kayıtlı yazma nüshası esas alı

narak Dr. Muhammed Hasan tarafindan Pakistan'da 1964 yılında Kuşeyri'nin diğer

iki risalesiyle birlikte yayımlanmıştır2 • RisaJ.enin bilinen bir diğer yazma nüshası Ta

Kuşeyri'nin yaşadığı asır Abbasilerin siyasi bakundan zaylfladığı bir dönemi iz
ler. Abbas! devletinin zaylflaması ve yıkılmasıyla bir çok devlet ya da beyliğin tarih

sahnesine çıkışı ilk Müslüman Türk devletleri olan Karabanlılar'ın ( 326/609-

840/1212) ortaya çıkması, Gazneliler'in sultan Mahmud ve oğlu Sultan Mesud'la

( 433/1041) en parlak devrini yaşamaları bu dönemin temel siyasal olaylanndandır.

Sultan Mesud sonrası Tuğrul Bey ve veziri Amidül Mülk el-Kündüri 'nin

(ö.455/1063) iktidarda kaldığı yıllar, aralannda Kuşeyri'nin de bulunduğu önemli

bir çok ilim adamının düşünceleriyle mahkum edildikleri, komutan Arslan Besa